МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОМИНУСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА МИХАЙЛОВА

(МКОУ М-Минусинская СОШ № 7 имени Героя Советского Союза

Н.И.Михайлова)

662638, с. Малая  Минуса, ул. Микрорайон № 19

Красноярский край, Минусинский район         тел.78-3-44

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 03-02-57

Об организации

индивидуального обучения

В соответствии с ч.5 ст.41 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», НПА уполномоченного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации, на основании заключения

медицинской организации с рекомендациями обучения по основным

образовательным программам на дому и заявления родителей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальный учебный план в количестве 16 оплачиваемых

часов в неделю для Александрова Семена (приложение №1) на 2023/24

учебный год.

2. Назначить учителями индивидуального обучения Бобронникову Ксению

Олеговну с нагрузкой 6 часов в неделю (4 часа математики, 1 час ИЗО, 1 час

технологии), Третьяк Нину Васильевну с нагрузкой 6 часов в неделю (4 часа

литературы, 2 часа окружающего мира) и Анциферову Ольгу Петровну с

нагрузкой 4 часов в неделю (4 часа русского языка).

3. Утвердить расписание индивидуального обучения (приложение № 2).

4. Учителям Третьяк Н.В., Бобронниковой К.О.. и Анциферовой О.П.:

4.1. вести журнал учета проведенных занятий на дому, в котором указывать

дату занятия, тему и содержание пройденного материала, количество

проведенных часов, домашнее задание и отметки;

4.2. общие сведения об обучающемся на дому, данные о текущей успеваемости,

результатах промежуточной аттестации вносить в классный журнал

соответствующего класса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               А.Н. Харламова

Приложение 1 к приказу № 03-02-57

от 01.09.2023 года

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

начального общего образования

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1)

МКОУ М-Минусинской СОШ №7 имени Героя Советского Союза Н.И. Михайлова

на 2023-2024 учебный год

Александрова Семена, 4 класс

Предметная область Учебные предметы Количество

часов

в неделю/в

год

Кол-во часов в

неделю

(оплачено)

СП*

Основная часть

Русский язык и литературное

чтение

Русский язык 4/136 4

Литературное чтение 4/136 4

Родной язык и литературное

чтение на родном языке

Родной язык -

Родная литература -

Иностранные языки
Иностранный язык

(английский)

2/68
 2

Математика и информатика Математика 4/136 4 1

Обществознание и

естествознание (окружающий

мир)

Окружающий мир   2/68

2

Основы религиозной

культуры и светской этики

Основы религиозных

культур и светской

этики

-

Искусство

Музыка 1/34  1

Изобразительное

искусство

1/34
1

Технология Технология  1/34 1

Физическая культура Физическая культура 3/102  3

ИТОГО:  22/748 16

Русский язык 1/34  1

Максимально допустимая нагрузка 23/782 16 8

СП*- самоподготовка, изучение предметов самостоятельно

Ознакомлен:

Приложение 2 к приказу № 03-02-57

от 01.09.2023 года

Расписание занятий

индивидуального обучения на дому

ученика 3 класса

МКОУ М-Минусинской СОШ № 7

имени Героя Советского Союза Н. И Михайлова

Александрова Семена

День недели
Время

занятий

Предмет  Учитель-предметник

Понедельник

 Литература Третьяк Н.В.

 Математика  Бобронникова К.О

 Русский язык Анциферова О.П.

Вторник

Литература Третьяк Н.В.

Русский язык Анциферова О.П.

Математика  Бобронникова К.О

Среда

Математика  Бобронникова К.О

Окружающий мир Третьяк Н.В.

Русский язык Анциферова О.П.

ИЗО Бобронникова К.О

Четверг

Окружающий мир Третьяк Н.В.

Технология Бобронникова К.О

Литература Третьяк Н.В.

Пятница

Математика  Бобронникова К.О

Русский язык Анциферова О.П.

Литература Третьяк Н.В.

Ознакомлен:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОМИНУСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА МИХАЙЛОВА

(МКОУ М-Минусинская СОШ № 7 имени Героя Советского Союза

Н.И.Михайлова)

662638, с. Малая  Минуса, ул. Микрорайон № 19

Красноярский край, Минусинский район         тел.78-3-44

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 03-02-56

Об организации

индивидуального обучения

В соответствии с ч.5 ст.41 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», НПА уполномоченного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации, на основании заключения

медицинской организации с рекомендациями обучения по основным

образовательным программам на дому и заявления родителей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальный учебный план для Исакова Егора в количестве 16

оплачиваемых часов в неделю (приложение №1) на 2023/24 учебный  год.

2. Назначить  учителями индивидуального обучения обязательной части УП

Харламову Анну Николаевну с нагрузкой 12 часов в неделю по предметным

областям: Язык и речевая практика – 2 часа; Математика – 2 часа;

Окружающий мир – 6 часов; Коррекционно-развивающие занятия – 2 часа.

3.  Назначить учителями индивидуального обучения формируемой части УП:

Лопатенко Екатерину Викторовну (1 час в неделю «Сенсорное развитие»),

Кашмину Татьяну Фадеевну (1 час в неделю «Альтернативная коммуникация»),

Зыкову Наталью Сергеевну (2 часа в неделю «Предметно-практические

действия»).

4. Утвердить расписание индивидуального обучения (приложение № 2).

5. Учителям Харламовой А.Н., Лопатенко Е.В., Кашминой Т.Ф., Зыковой Н.С.:

5.1. вести журнал учета проведенных занятий на дому, в котором

указывать дату занятия, тему и содержание пройденного материала,

количество проведенных часов, домашнее задание и отметки;

5.2. общие сведения об обучающемся на дому, данные о текущей

успеваемости, результатах промежуточной аттестации вносить в классный

журнал соответствующего класса.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               А.Н. Харламова

Приложение 1 к приказу № 03-02-56

от 01.09.2023 года

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основного общего образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) вариант 2

МКОУ М-Минусинской СОШ №7 имени Героя Советского Союза

Н.И. Михайлова

на 2023-2024 учебный год

Исаков Егор, 6 класс

(индивидуальное обучение на дому по адаптированной общеобразовательной программе)

Предметные

области

Учебные

предметы

Кол-во

часов в

неделю

Кол-во часов в

неделю

(оплачено)

СП*

I. Обязательная часть

1. Язык и речевая

практика

1.1 Речь и альтернативная

коммуникация

Харламова А.Н.

3 2

2. Математика 2.1 Математические

представления

Харламова А.Н.

2 2

3.Окружающий

мир

3.1 Окружающий

природный  мир

Харламова А.Н.

2 2

3.2 Человек

Харламова А.Н.

1 1 1

3.3 Домоводство

Харламова А.Н.

5 3 2

3.4. Окружающий

социальный мир

2  2

4. Искусство  4.1 Музыка и движение 2  2

1.2 Изобразительная

деятельность

3  3

5. Физическая

культура

5.1 Адаптивная

физкультура

2  2

6. Технологии 6.1 Профильный труд 2 - 2

Итого 24 10 14

II. Часть, формируемая участниками образовательных отношений, 6 часов

 Коррекционно-развивающие занятия

Харламова А.Н

2 2

Сенсорное развитие

Лопатенко Е.В.

1 1

Предметно-практические действия

Зыкова Н.С.

2 2

Альтернативная коммуникация

Кашмина Т.Ф.

1 1

Итого в части, формируемой участниками

образовательных отношений

6 6 0

ИТОГО 30 16 14

СП*- самоподготовка, изучение предметов самостоятельно

Ознакомлен(а):

Приложение 2 к приказу № 03-02-56

от 01.09.2023 года

Расписание занятий

индивидуального обучения на дому

ученика 6 класса

МКОУ М-Минусинской СОШ № 7

имени Героя Советского Союза Н. И Михайлова

Исакова Егора

День недели  Время

занятия

Предмет  Учитель-предметник

Понедельник 10.10 Альтернативнаякоммуникация Кашмина Т.Ф.

11.00 Сенсорное развитие Лопатенко Е.В.

12.40 Математические

представления
Харламова А.Н.

13.30 Окружающий природный  мир Харламова А.Н.

Вторник 10.55

12.10-

14.00

Дефектолог  Лопатенко Е.В.

Математические

представления
Харламова А.Н.

Коррекционно-развивающие

занятия

Харламова А.Н.

Речь и альтернативная

коммуникация

Харламова А.Н.

Среда 8.30 Предметно-практические

действия

Корниенко К.А.

9.25-

11.00

Сенсорное развитие 2ч. Лопатенко Е.В.

Четверг

12.10-

14.20

Окружающий природный  мир Харламова А.Н.

Человек  Харламова А.Н.

Домоводство  Харламова А.Н.

Коррекционно-развивающие

занятия

Харламова А.Н

Пятница 8.30 Альтернативная

коммуникация

Кашмина Т.Ф.

9.25 Логопед  Кашмина Т.Ф.

10.20 Предметно-практические

действия

Корниенко К.А.

12.10 Речь и альтернативная

коммуникация

Харламова А.Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОМИНУСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА МИХАЙЛОВА

(МКОУ М-Минусинская СОШ № 7 имени Героя Советского Союза

Н.И.Михайлова)

662638, с. Малая  Минуса, ул. Микрорайон № 19

Красноярский край, Минусинский район         тел.78-3-44

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 03-02-54

Об организации

индивидуального обучения

В соответствии с ч.5 ст.41 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», НПА уполномоченного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации, на основании заключения

медицинской организации с рекомендациями обучения по основным

образовательным программам на дому и заявления родителей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальный учебный план для Оглы Дмитрия в количестве

16 оплачиваемых часов в неделю (приложение №1) на 2023/24 учебный  год.

2. Назначить учителями индивидуального обучения Харламову Анну

Николаевну с нагрузкой 5 часов в неделю (3 часа русского языка, 2 часа

математики), Васильеву Марию Михайловну с нагрузкой 4 часов в неделю

(Домоводство), Светкина Виктора Николаевича с нагрузкой 5 часов в неделю

(Профильный  труд).

4. Утвердить расписание индивидуального обучения (приложение № 2).

5. Учителям Харламовой А.Н Васильевой М.М., Светкину В.Н.:

5.1. вести журнал учета проведенных занятий на дому, в котором указывать

дату занятия, тему и содержание пройденного материала, количество

проведенных часов, домашнее задание и отметки;

5.2.общие сведения об обучающемся на дому, данные о текущей успеваемости,

результатах промежуточной аттестации вносить в классный журнал

соответствующего класса.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               А.Н. Харламова

Приложение 1 к приказу № 03-02-54

от 01.09.2023 года

 ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

на 2023-2024 учебный год  для детей с нарушением интеллекта (умеренная

умственная отсталость) МКОУ М-Минусинской СОШ №7имени Героя

Советского Союза  Н.И. Михайлова

ученика 9 класса

Оглы Дмитрия

(индивидуальное обучение на дому по адаптированной общеобразовательной

программе)

Предметные

области

Учебные

предметы

Кол-во

часов в

неделю

Кол-во часов в

неделю

(оплачено)

СП*

I. Обязательная часть

1. Язык и речевая

практика

1.1 Речь и альтернативная

коммуникация

Харламова А.Н.

3 3

2. Математика 2.1 Математические

представления

Харламова А.Н.

2 2

3.Окружающий

мир

3.1 Окружающий

природный  мир

2  2

3.2 Человек  -

3.3 Домоводство

Васильева М.М.

5 3 2

3.4. Окружающий

социальный мир

3  3

4. Искусство  4.1 Музыка и движение 2  2

1.3 Изобразительная

деятельность

-  -

5. Физическая

культура

5.1 Адаптивная

физкультура

2  2

6. Технологии 6.1 Профильный труд

Светкин В.Н.

5 3 2

Итого 24 11 13

II. Часть, формируемая участниками образовательных отношений, 6 часов

Профильный труд

Светкин В.Н.

2 1 1

Сенсорное развитие

Лопатенко Е.В.

1 1

Предметно-практические действия

Зыкова Н.С.

2 2

Альтернативная коммуникация

Кашмина Т.Ф.

1 1

Итого в части, формируемой участниками

образовательных отношений

6 5 1

ИТОГО 30 16 14

СП*- самоподготовка, изучение предметов самостоятельно

Ознакомлен(а):

Приложение 2 к приказу № 03-02-54

от 01.09.2023 года

Расписание занятий индивидуального обучения на дому

ученика 8 класса

МКОУ М-Минусинской СОШ № 7 имени Героя Советского Союза Н. И Михайлова

Оглы Дмитрия

День

проведения

№

урока

Время

проведения

Предмет  Учитель

Понедельник 1.   Русский язык (графика и  письмо) Харламова А.Н

2.   Математика (математические представления и конструирование) Харламова А.Н

3.   Технология (ручной труд) Светкин.В.Н.

4.   Литературное чтение (альтернативное чтение) Васильева М.М.

5.   Физическая культура (адаптивная физическая культура) Васильева М.М.

Вторник 1.   Русский язык (графика и  письмо) Харламова А.Н

2.   Математика (математические представления и конструирование) Харламова А.Н

Среда 1.   Технология (ручной труд) Светкин.В.Н.

2.   Технология (ручной труд) Светкин.В.Н.

Четверг 1.   Русский язык (графика и  письмо) Харламова А.Н

2.   Математика (математические представления и конструирование) Харламова А.Н

3.   Технология (ручной труд) Светкин.В.Н.

4.   Технология (ручной труд) Светкин.В.Н.

Пятница 1.   Математика (математические представления и конструирование) Харламова А.Н

2.   Окружающий мир

(человек, природа, общество)

Васильева М.М.

3.   Физическая культура (адаптивная физическая культура) Васильева М.М.

Ознакомлен(а):

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОМИНУСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА МИХАЙЛОВА

(МКОУ М-Минусинская СОШ № 7 имени Героя Советского Союза

Н.И.Михайлова)

662638, с. Малая  Минуса, ул. Микрорайон № 19

Красноярский край, Минусинский район         тел.78-3-44

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года № 03-02-55

Об организации

индивидуального обучения

В соответствии с ч.5 ст.41 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», НПА уполномоченного органа государственной

власти субъекта Российской Федерации, на основании заключения

медицинской организации с рекомендациями обучения по основным

образовательным программам на дому и заявления родителей обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальный учебный план для Васильева Михаила в

количестве 16 оплачиваемых часов в неделю (приложение №1) на 2023/24

учебный  год..

3. Назначить учителем индивидуального обучения Мартынову Леонору

Ивановну с нагрузкой 10 часов в неделю.

4. Назначить учителями индивидуального обучения по коррекционным курсам:

Лопатенко Екатерину Викторовну (2 часа в неделю), Кашмину Татьяну

Фадеевну (2 часа в неделю), Корниенко Ксению Андреевну (2 часа в неделю).

5. Утвердить расписание индивидуального обучения (приложение № 2).

6. Учителям Мартыновой Л.И.,  Лопатенко Е.В., Кашминой Т.Ф., Корниенко К.

А.:

6.1. вести журнал учета проведенных занятий на дому, в котором указывать дату

занятия, тему и содержание пройденного материала, количество проведенных

часов, домашнее задание и отметки;

6.2.общие сведения об обучающемся на дому, данные о текущей успеваемости,

результатах промежуточной аттестации вносить в классный журнал

соответствующего класса.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               А.Н. Харламова

Приложение 1 к приказу № 03-02-55

от 01.09.2023 года

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

на 2023-2024 учебный год для обучающихся с расстройствами

аутистического спектра МКОУ М-Минусинской СОШ №7 имени Героя

Советского Союза  Н.И. Михайлова

ученика 2 класса

Васильева Михаила Юрьевича

(индивидуальное обучение на дому по адаптированной общеобразовательной

программе)

СП*- самоподготовка, изучение предметов самостоятельно

Ознакомлен(а):

Образовательные области

Учебные

предметы

Количест

во часов в

неделю

Кол-во

часов в

неделю

(оплачено)

СП*

2 класс

Обязательная часть

1. Язык и речевая практика 1.1.Русский язык 3 2 1

1.2.Чтение 4 2 2

1.3.Речевая практика 2 2 0

2. Математика 2.1.Математика 4 2 2

3. Естествознание 3.1. Мир природы и человека 1 1 0

4. Искусство 4.1. Музыка 1 0 1

4.2. Рисование 1 1 0

5.Физическая культура 5.1.Физическая культура 3 0 3

6. Технологии 6.1. Технология 1 0 1

Итого  20 10 10

Часть, формируемая участниками образовательных

отношений

3 0 3

Максимально допустимая  недельная нагрузка (при 5-дневной

учебной неделе)
23

Коррекционно-развивающая область (коррекционные занятия

и ритмика):
6 5

Сенсорное развитие

Лопатенко Е.В.

1 1 0

Предметно-практические действия

Зыкова Н.С.

2 2 0

Альтернативная коммуникация

Кашмина Т.Ф.

2 2 0

Ритмика  1 0 1

Внеурочная деятельность:  4 0 4

Всего к финансированию 33 16 17

Приложение 1 к приказу № 03-02-55

от 01.09.2023 года

Расписание занятий

индивидуального обучения на дому

ученика 1 класса

МКОУ Маломинусинской СОШ № 7

имени Героя Советского Союза Н. И Михайлова

Васильева Михаила Юрьевича

День

проведения

№

урока

Время

проведения

Предмет  Учитель

Понедельник 1.   Русский язык  Мартынова Л.И.

2.   Математика  Мартынова Л.И.

3.   Чтение Мартынова Л.И.

4.

5.

Вторник 1.   Русский язык  Мартынова Л.И.

2.   Речевая практика  Мартынова Л.И.

3.   Чтение Мартынова Л.И.

4.

Среда 1.   Мир природы и человека Мартынова Л.И.

2.   Математика Мартынова Л.И.

3.   Рисование  Мартынова Л.И.

4.

Четверг 1.   Речевая практика  Мартынова Л.И.

2.

Пятница 1.

2.

С расписанием ознакомлены:_____________________

Дата:_____________________